



Dotyczy postępowania nr 2023-1029

Zestaw pytań i odpowiedzi nr 2

1. Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że towar jest produkowany pod zamówienie i znajduje się w magazynie zewnętrznym poza granicami kraju, a także obecną sytuację wynikającą z pandemii COVID-19 i WOJNY oraz światową sytuację na rynku sprzętu medycznego przy zakłóconym obecnie łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla pakietu nr 1 oraz 3 do 42 dni?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje pierwotne zapisy dotyczące terminu dostawy

2. Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych (eksploatacyjnych) wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji?
Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza że gwarancja nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych (eksploatacyjnych) wchodzących w skład przedmiotu umowy.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia pakiecie nr 1, tj.: tuleja ochronna do sterylizacji i przechowywania elektrod, która nie podlega ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyceyczny)?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe

4. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów dotyczących kar umownych zawartych w par. 4 ust. 1.2)-1.4 projektowanych postanowień umowy, w taki sposób, aby były naliczane za każdy dzień „zwłoki” a nie „opóźnienia”. Obecny zapis jest niezgodny ustawą p.z.p. z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2019, poz. 2019). W art. 433 ustawy p.z.p. został zamieszczony katalog klauzul niedozwolonych, których Zamawiający nie może wprowadzić do treści umowy o zamówienie publiczne. Jedną z takich klauzul jest określanie odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wskazuje, iż ustawa PZP nie dotyczy tego zamówienia i wobec tego reguły tam przewidziane nie mają zastosowania. Niemniej jednak Zamawiający przychyliła się do owej prośby.

5. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację zapisów umowy par. 4 ust 1.4) tak by kary za nieterminowe usunięcie wad liczone były od naprawianego sprzętu a nie wysokości całej umowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe



6. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie czasu usunięcia wad, usterek dla pakietu nr 1 oraz 3 do 10 dni roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 21 dni roboczych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe

7. Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych z tytułu nieterminowej naprawy gwarancyjnej w przypadku kiedy wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy o tej samej funkcjonalności

ODPOWIEDŹ: Tak. Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych, w przypadku opisanej powyżej sytuacji

Województwo Kujawsko-Pomorskie